
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

24.10.2016         № 2043-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 24 октября 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



           

                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 24.10.2016  №   2043-п  

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006390 от 14.12.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007271, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Риорит», сокращенное 

наименование: ООО «Медицинский центр «Риорит», адрес места нахождения юридического лица: 

Российская Федерация, 195299, город Санкт-Петербург, улица Руставели, дом 66, литер Г, 

помещение 2Н, в связи с: 

-изменением наименования юридического лица. 

 ИНН - 7804222020, ОГРН – 1157847171624. 

 Регистрационный номер № 07390/16 от 14.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 24.10.2016,  

акт проверки № 07390/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: г. Санкт-Петербург, улица Руставели, д. 66, лит. Г, пом. 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: неврологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 
 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006898 от 27.06.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007272, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью Многопрофильной медицинской клинике «Дали-мед», 

сокращенное наименование: ООО Многопрофильная медицинская клиника «Дали-мед»,  

адрес места нахождения юридического лица: 192242, г. Санкт-Петербург, Будапештская улица,  

д. 8, кор.4, лит. А, пом.4Н, в связи с: 

-изменением места нахождения юридического лица 

ИНН - 7802758881, ОГРН – 1117847322680. 

Регистрационный номер № 07380/16 от 13.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 20.10.2016,  

акт проверки № 07380/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: г. Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 8, корп. 4, лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; колопроктологии; 

косметологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; психотерапии; ревматологии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 
 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003248 от 14.01.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007273, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Вега», сокращенное наименование: ООО «Вега»,  

адрес места нахождения юридического лица: 194223, гор. Санкт-Петербург, Светлановский 

проспект, д. 43, лит. А, пом. 4-Н, в связи с: 

-изменением места нахождения юридического лица. 

 ИНН - 7802803069, ОГРН – 1127847515290. 

 Регистрационный номер № 07417/16 от 20.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 24.10.2016,  

акт проверки № 07417/16/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 194295, Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д. 33, кор.1, лит. А, пом. 9Н, 

пом. 1, 2, 3, 27-36. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: кардиологии; мануальной 

терапии; неврологии; педиатрии; терапии; функциональной диагностике. 

 

 

 4.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006646 от 21.03.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007274, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Новые технологии СПА», сокращенное наименование:  

ООО «Новые технологии СПА», адрес места нахождения юридического лица: 199103,  

Санкт-Петербург, линия 24-я В. О., дом 3-7, литер Б, офис 207, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности и прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7801551066, ОГРН – 1117847274930. 

Регистрационный номер № 07314/16 от 22.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2016 № 1881-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 29.09.2016,  

акт проверки № 07314/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2016 № 1908-п.  

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 18.10.2016,  

акт проверки № 07314/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191014, Санкт-Петербург, улица Жуковского, д. 18, пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; генетике; дерматовенерологии; диетологии; 

косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

психотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 191014, Санкт-Петербург,  

улица Жуковского, д. 18, пом. 1Н, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

физиотерапии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первично медико-санитарной помощи, в том числе: 

гастроэнтерологии; гериатрии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

психотерапии; терапии; физиотерапии; эндокринологии; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по: гастроэнтерологии; генетике; гериатрии; дерматовенерологии; 

косметологии (терапевтической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

психотерапии; сексологии; терапии; физиотерапии; эндокринологии. 

 

 

 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005174 от 03.10.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007275, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МЕДИ ЭСТЕТИК», сокращенное наименование:  

ООО «МЕДИ ЭСТЕТИК», адрес места нахождения юридического лица: 191025,  

Санкт-Петербург, Невский проспект, дом 90-92, литера А, помещение 22-Н, в связи с: 

-с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности. 

ИНН: 7825439070, ОГРН: 1027809206700.   

Регистрационный номер № 07265/6 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 21.09.2016,  

акт проверки № 07265/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07265/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191025, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 90-92, литера А, пом. 22Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинскому массажу; операционному делу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

диетологии; колопроктологии; косметологии; пластической хирургии; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; офтальмологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: офтальмологии. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 



специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; организации сестринского дела; сестринскому делу; хирургии; 

челюстно-лицевой хирургии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; 

пластической хирургии; сестринскому делу. 

 

 

 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006717 от 18.04.2016, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007276, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Некоммерческому 

медицинскому частному учреждению «Медико-оздоровительный центр ВЕНУС», 

сокращенное наименование: НМЧУ «Медицинский центр ВЕНУС», адрес места нахождения 

юридического лица: Санкт-Петербург, ул. Зверинская, д. 15, в связи с:  

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН 1027806891837   ИНН  7813127140. 

Регистрационный номер № 07293/16 от 15.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07293/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07293/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

 197342, Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 2, кор. 1, лит. А, пом. 15Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; стоматологии общей практики; ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

профессиональной пригодности. 

 



 

 197022, г. Санкт-Петербург, Аптекарский проспект д. 8  лит. А пом. 2Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; 

рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); 

общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому 

воспитанию; дерматовенерологии; косметологии; клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

паразитологии; профпатологии; психиатрии; психотерапии; психиатрии-наркологии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; ультразвуковой диагностике; урологии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; инфекционным болезням. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, 

послесменным); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам  

и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или 

вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; медицинскому освидетельствованию на состояние опьянения (алкогольного, 

наркотического или иного токсического; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе связи 

заболевания с профессией. 

 
 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: 197342, Санкт-Петербург, ул. Торжковская, д. 2, кор. 1, лит. А, пом. 15Н.  

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: клинической лабораторной диагностике 

 

 7.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002225 от 12.08.2011, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007277, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ШАРК», сокращенное наименование: ООО «ШАРК»,  

адрес места нахождения юридического лица: 197198, город Санкт-Петербург, улица Зверинская, 

дом 44, литера А, помещение 2Н, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН: 7801242332, ОГРН: 1037800100480.  



 Регистрационный номер дела 07283/16 от 13.09.2016.  

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 20.09.2016,  

акт проверки № 07283/16/Д.  

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07283/16/В.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:197198, город Санкт-Петербург, улица Зверинская, дом 44, литера А,  

помещение 2Н.  
 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по организации здравоохранения  

и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 
  

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 197198, город Санкт-Петербург,  

улица Зверинская, дом 44, литера А, помещение 2Н.  

 Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по:  сестринскому делу; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической. 
 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004023 от 25.10.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению  

на № ЛО-78-01-007278, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Выбор», сокращенное наименование:  

ООО «Выбор», адрес места нахождения юридического лица: 197349, Санкт-Петербург,  

ул. Парашютная, дом 25, корпус 1, кв. 63, в связи с: 

 -изменением места нахождения юридического лица;  

 -реорганизацией юридического лица в форме преобразования; 

 ИНН - 7814667332, ОГРН – 1167847386794. 

 Регистрационный номер дела 07376/16 от 13.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 20.10.2016,  

акт проверки № 07376/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 195257, Санкт-Петербург, Гражданский пр., д. 88, кор. 4, лит. А, пом. 9Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 197343, Санкт-Петербург,  Ланская улица, д. 12, литера Б. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: стоматологии ортопедической. 

 197343, Санкт-Петербург, Ланская улица, д. 12, литера А, часть здания 1Н  

(ч. п. 38, 41-50 и МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях   

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

  9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001975 от 27.01.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007279, действующую бессрочно  

с 24 октября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 103 комбинированного вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 103 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195427, Санкт-Петербург, 

проспект Тихорецкий, дом 25, корпус 3, литер А, в связи с: 

 -изменением наименования юридического лица;  

 -изменением места нахождения юридического лица; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7804088047, ОГРН – 1027802500571. 

 Регистрационный номер дела 07402/16 от 18.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 24.10.2016,  

акт проверки № 07402/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195427, Санкт-Петербург, Тихорецкий проспект, д. 25, кор.3, лит. А,  

1 эт., ч. пом. 2Н, пом. 51,55,57,69. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 195427, Санкт-Петербург, Тихорецкий 

проспект, д. 25, кор.3, лит. А, 1 эт., ч. пом. 2Н, пом. 51,55,57,69. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: педиатрии.  

 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002032 от 24.02.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007280, действующую бессрочно  

с 24 октября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 85 комбинированного вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 85 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195276, Санкт-Петербург,  

улица Демьяна Бедного, дом 30, корпус 3, литер А, в связи с: 



 -изменением наименования юридического лица;  

 -изменением места нахождения юридического лица; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7804095527, ОГРН – 1027802514035. 

 Регистрационный номер дела 07401/16 от 18.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 24.10. 2016,  

акт проверки № 07401/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195276, Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, д. 30, кор.3, лит. А, 2 этаж,  

ч. п. 3-Н, помещения № 24,№ 26,№ 27,№ 34,№ 36.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; физиотерапии. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 195276, Санкт-Петербург, улица Демьяна 

Бедного, д. 30, кор.3, лит. А, 2 этаж, ч. п. 3-Н, помещения № 24,№ 26,№ 27,№ 34,№ 36.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологиии; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии.  

 

 

 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002006 от 10.02.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007281, действующую бессрочно  

с 24 октября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 20 комбинированного вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 20 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195221, Санкт-Петербург, 

проспект Металлистов дом 63, корпус 2, литер А, в связи с: 

 -изменением наименования юридического лица;   

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7804090021, ОГРН – 1027802513298. 

 Регистрационный номер дела 07382/16 от 13.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2016 № 1983-п.  

Сроки проведения проверки с 14.10.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 20.10.2016,  

акт проверки № 07382/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195221, Санкт-Петербург, пр. Металлистов д. 63, кор. 2, лит. А, 1 эт.,  

пом. 41,38,5; 2 эт., пом. 21. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу.  

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 195221, Санкт-Петербург,  

пр. Металлистов д. 63, кор. 2, лит. А, 1 эт., пом. 41,38,5; 2 эт., пом. 21. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: педиатрии. 

 



 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005652 от 06.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007282, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «ЛАЙТ СТЕП», сокращенное наименование:  

ООО «ЛАЙТ СТЕП», адрес места нахождения юридического лица: 195009, Санкт-Петербург, 

улица Комсомола, дом 14, в связи с:  

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 ОГРН – 1027802510141,    ИНН –7804161642. 

 Регистрационный номер дела 07303/16 от 15.09.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 21.09.2016,  

акт проверки № 07303/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 19.10.2016,  

акт проверки № 07303/16/В.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

 г. Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 14, корп. 1, лит. А, пом. 1Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неврологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; физиотерапии. 

 191036, г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 140, литера А, помещение 4Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; физиотерапии. 

  

 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-001932 от 09.12.2010, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007283, действующую бессрочно  

с 24 октября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 51 компенсирующего вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ детский сад № 51 Калининского района 

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195274, Санкт-Петербург,  

улица Демьяна Бедного, дом 16, корпус 3, литер А, в связи с: 

 -изменением наименования юридического лица;  

 -изменением места нахождения юридического лица; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7804090670, ОГРН – 1027802513045. 

 Регистрационный номер дела 07397/16 от 18.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.10.2016 № 2038-п.  

Сроки проведения проверки с 24.10.2016 по 07.11.2016. Проверка проведена 24.10.2016,  

акт проверки № 07397/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195274, Санкт-Петербург, улица Демьяна Бедного, дом 16, корп. 3, лит. А,  

1 этаж: пом. 15, 17,19,28,38,41,65; 2 этаж: пом.50. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; физиотерапии. 



 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресам: 195274, Санкт-Петербург, улица Демьяна 

Бедного, дом 16, корп. 3, лит. А, 1 этаж: пом. 15, 17,19,28,38,41,65; 2 этаж: пом.50. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; сестринскому делу в педиатрии;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии.  

  

 

 14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006165 от 28.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007284, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Оптик Комфорт», сокращенное наименование  

ООО «Оптик Комфорт», адрес места нахождения юридического лица: Санкт-Петербург,  

ул. Таврическая, д. 9, литер А, пом. 2-Н, в связи с:  

-с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии.  

  ОГРН -1147847021288,  ИНН – 7842511880, 

  Регистрационный номер № 07276/15 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 21.09.2016,  

акт проверки № 07276/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2015 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 20.10.2016,  

акт проверки № 07276/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

г. Санкт-Петербург, Московский пр., д. 163, лит. А, пом. 13Н, пом. 1-5. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии.  

 

Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 189, литера А, ч. пом. 25Н, полм. 1-3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

Санкт-Петербург, поселок Шушары, Славянка, Колпинское шоссе, д. 38, корп. 1, лит. А,  

ч. п. 41Н, пом. №2-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

Санкт-Петербург, Бухарестская улица, дом 118, корп. 1, лит. А, ч. п. 4Н, пом. 2. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Железноводская улица, д. 68, лит. Б, часть пом. 8Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, дом 44, лит. Б, часть пом. 17-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, Адмиралтейский район, Московский проспект, дом №1/2, литер А, 

помещение 2-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: офтальмологии. 

 

 

 15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003095 от 29.10.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007285, действующую бессрочно с 24 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Альфа-Тай», сокращенное наименование  

ООО «Альфа-Тай», адрес места нахождения юридического лица: 191025, г. Санкт-Петербург, 

Невский пр-кт, д. 114-116, в связи с:  

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его 

осуществления, не указанному в лицензии; 

 прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН: 7841418215, ОГРН: 1099847032526, 

 Регистрационный номер № 07308/15 от 20.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2016  

№ 1881-п. Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 28.09.2016, 

акт проверки № 07308/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2015 № 1908-п.  

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 20.10.2016,  

акт проверки № 07308/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 114-116, литер А, часть пом. 1Н, пом. 553, 

пом. 560 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: медицинскому массажу. 

 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, Невский проспект, д. 114-116, литер А, часть пом. 1Н, пом. 553.  

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу. 

 

 


